
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 108 del 11/12/2014  
  

AREA FINANZIARIA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

501 
  

  
11/12/2014  

Dipendente Matricola n.5 – Interdizione dal lavoro per astensione anticipata 
antepartum a far data dal 10/12/2014 e fino al 17/03/2015  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
Adotta la seguente determinazione: 
VISTA la deliberazione del C.C. n.12 del 02.07.2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2014/2016, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M.n°43 del 02.07.2014 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2014, nonchè assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
VISTO il decreto del Sindaco in data 24/01/2008 n°2 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario - titolare di Posizione Organizzativa, con decorrenza dal 
01.01.2008 e per l’intera durata del mandato del Sindaco, alla dipendente Sig.ra Cinzia Orazietti, 
profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile – Area Finanziaria, Cat. D, posizione 
economica D1; 
Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente il 11/12/2014 n.3681 trasmessa dalla ASL n.4 di 
Lanusei con la quale si certifica l’astensione anticipata dal lavoro per gravidanza a rischio a far data 
dal 10/12/2014 e fino al 17/03/2015 ai sensi dell’ex art.17 del D.L.vo. n.151/2001 e s.m.i, della 
dipendente identificata con matricola n.5; 
Preso atto della citata certificazione; 
Visto l’ex art.17 del D.L.vo n.151/2001 comma 2, lett.a; 
Ricordato che: 

� detta interdizione dal lavoro è equiparata all’astensione obbligatoria per parto e che rientra 
tra i congedi per maternità di cui al capo III del d.lgs. 151/2001; 

� l’art.17 del CCNL stipulato il 14.09.2000 al comma 4 recita:” nel periodo di astensione 
obbligatoria, ai sensi dell’art.4 della Legge n.1024/1971, confluito nell’art.17 del 
D.Lgs.151/01 e s.m.i. alla lavoratrice spetta l’intera retribuzione fissa mensile, le quote di 
salario accessorio fisse e ricorrenti, compresa la retribuzione di posizione, nonche’ il 
salario di produttività”; 



 

 

� ai sensi della suddetta normativa i periodi di interdizione anticipata dal lavoro vengono 
computati nell’anzianità di servizio a tutti gli effetti e non riducono le ferie; 

RITENUTO collocare la dipendente matricola n.5, in “astensione anticipata” per gravidanza a 
rischio, ai sensi dell’ex art.17, comma 2 lett.a del D.L.vo n.151/2001, a far data dal 10/12/2014 e 
fino al 17/03/2015; 
PRESO ATTO che la presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile 
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente; 
 
 

DETERMINA 
 
 
DI PRENDERE ATTO della certificazione inerente l’interdizione dal lavoro per gravidanza a 
rischio, ai sensi dell’art.17 del D.L.vo n.151/2001 e s.m.i., rilasciata dall’ASL n.4 di Lanusei alla 
dipendente matricola n.5, a far data dal  10/12/2014 e fino al 17/03/2015; 
 
DI COLLOCARE la dipendente identificata con matricola n.5, in astensione anticipata dal lavoro, 
ai sensi dell’ex art.17, comma 2, lett.a del D.L.vo n.151/2001 e s.m.i., a far data dal 10/12/2014 e 
fino al 17/03/2015; 
 
DI CORRISPONDERE, alla medesima, per tutto il suddetto periodo di astensione anticipata dal 
lavoro, l’intera retribuzione e quant’altro spettante, ai sensi del comma 4 dell’art.17 del CCNL 
stipulato il 14/09/2000; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità 
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA  
Rag. Cinzia Orazietti  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/12/2014  
  
Ussassai, 11/12/2014        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

 
 
 
 


